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Teened ja muud põhjused 

 
Andres Mäevere kui kirikuelu järjepidevuse kandja Võru linnas ja Võru praostkonnas 

Andres Mäevere alustas teenimist EELK Võru Katariina koguduse aseõpetajana ja ordineeriti 1. 

juulil 1981.a. Õpetaja õigused sai ta 10. septembril 1987.a. Aastatel 1995–2007 kandis Andres 

Mäevere Võru praostkonna praosti vastutust. Seega on ta Võru linnas töötanud ja teeninud 

nõukogude aegse rusutuse perioodil, teinud kaasa ärkamisaja ja riigi taasiseseisvumise 

sündmustes ning töötab koguduse õpetajana kuni tänase päevani. Nendesse aegadesse jäävad 

nii igapühapäevased ja suurtel kirikupühadel (jõulud, Ülestõusmispühad jne.) läbiviidud 

jumalateenistused kui ka palvetamised linlaste ning kohalike rahvateenrite eest.  Ta on olnud 

osaline väga paljude inimeste tähtsündmustes nende elukaare erinevates etappides.  

Andrese teened Võru Katariina koguduse hoidjana on suured –tema rahulikul juhtimisel 

puuduvad koguduses pinged, ka koguduse liikmete arv ei ole aastate vältel oluliselt 

kahanenud. Kogudus on toimiv ja arenev koos hästi valitud toetava meeskonnaga, kirikut on 

tervikuna hästi hoitud. Samuti on Andres ustav hingekarjane koguduse liikmetele ja 

hingehoidja laiemalt ka Võru linna inimestele. Kui Andres ei suunduks käesoleval aastal 

emerituuri, täituks tal järgmisel, 2026. aastal juba 45 aastat Võru linnarahva vaimse teejuhina! 

 

Andres Mäevere ühiskondliku ja kogukonnaelu tegelasena 

Oma pikast teenimisajast toob õpetaja Mäevere ise esile ajaperioodi, mil Eesti taasiseseisvus: 

„Väga huvitav oli Eesti iseseisvumine, panustasin tol ajal ka poliitikasse, olles ühel tsüklil Võru 

linnavolikogu esimees (2.november 1996) ja teisel volikogu aseesimees, olin ka Eesti Kongressi 

liige“. 

Andres on alati vastanud kutsetele õnnistada sisse Võru linnale olulisi ja märgilise tähendusega 

objekte. Siin võime nimetada Vabadussõja monumentide, kaupluste ja linnarahvale oluliste 

ühiskondlike hoonete sisseõnnistamisi.  

Aastal 2015 21. augustil loodi SA Võru Katariina Kiriku rekonstrueerimise fond. Fondi idee sai 

alguse, kui linnapea Anti Allas ja koguduse õpetaja Andres Mäevere seisid varisemisohtliku 

kiriku ees – seal sündis kirikuhoone restaureerimise plaan sooviga kaasata võimalikult palju ka 



kohalikku kogukonda. Andresest sai aktiivne fondi nõukogu liige, kes koos teiste nõukogu 

liikmetega on teinud oma parima, et kohalikud elanikud ja ettevõtjad leiaksid tee annetusteni 

kiriku restaureerimise heaks. Tänaseks on täielikult restaureeritud kirikutorn, peauks ja 

linnaväljaku poolne fassaad. 

Iga advendiaja alguses on Võru Katariina koguduse õpetaja Andres Mäevere kuulutamas 

linnarahvale ning Võru keskväljaku külastajatele advendiaja algust, jõulude tähendust ning 

Jumala armastust iga inimese vastu. Andrese sõnumit oodatakse suure huviga ja tema sõnum 

loob jõulutunde kogu linnale – traditsioon, mis Andrese kaasabil on kestnud Võru 

kogukonnaelus aastakümneid. 

 

Andres Mäevere, mitmekülgne ja laia silmaringiga Jumalateener  

Kirikuhoonega seoses on kirikutornis paikneval, neljast ilmakaarest nähtaval ajanäitajal 

omamoodi tähtsus. Kirikukell sai taas töökorda 2.novembril 2017.aastal, kusjuures selle eest 

hakkas Andres ise hoolt kandma, õppides ära selleks vajalikud oskused ja mõeldes välja kella 

üleskeeramise automatiseerimise lahendused. 

Andres Mäevere tegevus ulatub Võrust kaugemalegi. Ta viib aeg-ajalt läbi hommikupalvusi 

Pereraadios, mille kuuldeala on kaetud üle Eesti; mõistagi saab hommikupalvusi interneti 

vahendusel kuulata üle maailma. Andres on olnud meremees ja tuletõrjuja, ta oskab 

suurepäraselt ehitada ning valdab masinate remondikunsti. Kõnekas on fakt, et Andres on 

teadaolevalt ainuke kirikuõpetaja Eestis, kes on ise värvinud kirikutorni, selle küljes köiega 

rippudes.  

Andrese kõned „reedavad“ kuulajale tema suuri ajalooteadmisi ning seda, et Andrese 

erakogudes leidub palju hoomamatut ja väärtuslikku. Tema jutlusi ja arutlusi on alati huvitav 

kuulata. Pigem ebatüüpilise kui konventsionaalse kirikuõpetajana on Andres Mäevere 

tähelepanuväärne hingekarjane, kes inimesena on alati mõistev, mitte kunagi hukkamõistev. 

Andres on kirikuõpetaja, kelle panus Võru linna heaks on olnud hindamatu, kuid kelle töö 

vaimse ja kogukondliku elu alalhoidjana ei ole sellega veel kindlasti lõppenud. 

 
 
Ettepaneku esitaja:  
Marko Kaunis 
EELK Võru Katariina koguduse juhatuse esimees 
Marco.kaunis@gmail.com 
+372 5885 9179 

mailto:Marco.kaunis@gmail.com

